

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

REFERÊNCIA: ADMINISTRAÇÃO - CANTEIRO - MOBILIZAÇÃO - T233 - DEZ/2023

FAIXA A1 (IMPLANTAÇÃO)

DESCRIÇÃO	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO		
			QUANTIDADE	CUSTO TOTAL
DIVISÃO ENGENHARIA				
ENGENHEIRO PRODUÇÃO/CIVIL	MÊS	R\$ 19.573,29	1,0	R\$ 19.573,29
TOPÓGRAFO	MÊS	R\$ 5.499,71	1,0	R\$ 5.499,71
AUXILIAR TOPOGRAFIA	MÊS	R\$ 2.325,77	1,0	R\$ 2.325,77
LABORATORISTA DE SOLOS	MÊS	R\$ 5.499,71	1,0	R\$ 5.499,71
AUXILIAR DE LABORATORISTA	MÊS	R\$ 2.325,77	2,0	R\$ 4.651,54
INSTRUMENTAL DE TOPOGRAFIA	MÊS	R\$ 3.181,13	1,0	R\$ 3.181,13
			SUBTOTAL:	R\$ 40.731,15
DIVISÃO ADMINISTRATIVA				
VIGIA	MÊS	R\$ 2.417,88	3,00	R\$ 7.253,64
ALMOXARIFE / APONTADOR / COMPRADOR	MÊS	R\$ 7.395,63	3,00	R\$ 22.186,89
TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	MÊS	R\$ 5.016,14	1,00	R\$ 5.016,14
			SUBTOTAL:	R\$ 34.456,67
VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO				
VEÍCULOS LEVES (INCLUSO COMBUSTÍVEL)	MÊS	R\$ 3.261,75	2,00	R\$ 6.523,50
			TOTAL:	R\$ 6.523,50
			CUSTO TOTAL:	R\$ 81.711,32
			BDI (26,75%):	R\$ 21.857,78
			PREÇO TOTAL:	R\$ 103.569,10

Engenheiro Luis Severo Braga Gomides
Secretário Municipal de Transportes